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TarTalomjegyzék 
helyeTT

Most aztán bajban vagyok! 
Amit éjjel fejben megírtam (nagy-
képű, öntelt módon azt gondolva, 
nem kell nekem papír és jegyze-
telés), reggelre elillant, tovaszállt, 
és ott semmivé foszlott. Csak az 
érzés maradt, gyenge nyom, hogy 
nagyon szellemes, magasröptű, 
szóval jó volt, na. Legalábbis fél-
álomban lenyűgöztem vele a ma-
gam. Szeretnék ugyanis hónapról 
hónapra valami érdekeset, elgon-
dolkodtatót írni, bizonyítva, hogy 
van létjogosultsága ennek a szürke 
csíknak. Mert mindenki bizonyí-
tani akar. Szerintem nem velünk 
születik, tanuljuk ezt a magatar-
tásformát. Pedig annyiszor tapasz-
taltuk már: amikor legjobban aka-
runk valamit, akkor mond csődöt 
pl. a főzőtudományunk, a vezetési 
technikánk stb. 

Mégis mindenki meg akarja 
mutatni, védeni a maga igazát. A 
gyerek azt, hogy készen van a lec-
kével, tehát szabad, mint a madár; 
ugyan hadd menjen már a cimbo-
rákhoz, focizni vagy még mesz-
szebb, lehetőleg olyan távolságba, 
ahol nem kell bizonyítani. 

Pedig távolabb is jön a szerep-
játék: menő csávó, labdazsonglőr, 
szívtipró…

A tini kristálytiszta logikával 
érvel a pénteki (szombati) disz-
kó mellett, mely kihagyhatatlan 
egészséges személyiségfejlődése és 
interperszonális kapcsolatai szem-
pontjából.

A diák – már Karinthy is megír-
ta – azt bizonygatja, hogy készült. 
A tanár meg annyi, de annyi min-
dent akar, illetve szeretne igazolni! 
Többek között, hogy tanulni érde-
mes, tudni jó, a nyelvtan gyönyörű.  

A búcsúzó diák a ballagási 
fénykép hátuljára írt idézettel a 
ragaszkodását; a gyerekekkel nem 
ballagó, kicsit magára maradó (a 
csudába, valami belement a sze-
membe, már megint minden csu-
pa homály) osztályfőnök – szerény 
eszköztárának minden darabját 
bevetve - egy mosollyal, gesztussal, 
közös programokkal a kötődést, 
szeretetet. 

S miért nem baj, ha fűt a bi-
zonyítási vágy? Ha meg akarjuk 
mutatni? Mert azt jelzi, hogy 
még van, ami fontos számunkra, 
amiért küzdünk.

Még az a szerencse, hogy ezt a 
játékot sem egyedül játsszuk. És 
aki velünk játszik, őt is fűti a 
bizonyítási vágy. S egek, de jó 
érzés, ha az élet minket igazol!

Futakiné Debreczeni Ilona

LezáruLt a „tedd meg az eLső Lépést!” program

Végéhez ért a Testvérem Egye-
sület által lebonyolított TÁMOP 
5.3.1-C-09/2-2010-0035 kódszámú 
pályázat, melynek ünnepélyes záró 
rendezvénye 2012. április 23-án volt 
a Kulich Gyula Művelődési Házban. 
A rendezvényen beszédet mondott 
Simon István Tamás polgármester 
és Sipos Kornélné dr. Sarkad város 
aljegyzője, Kánya Kinga a Testvérem 
Egyesülettől, Nyíri András a Tinta 
Tanácsadó Kft. képviseletében, vala-
mint Berecz Aranka szakmai vezető, 
aki a program sikerességéről adott 
tájékoztatást.

2010 novemberében kezdődött 
a projekt, melynek keretében ala-
csony iskolai végzettségű, alacsony 
foglalkoztatási eséllyel rendelkező 
többségében roma emberek egyéni 
fejlesztése valósult meg. A mun-
kaerőpiaci-integrációs program 
keretein belül 80 fő vett részt egy 

tizenhárom modulból álló képzésso-
rozaton.(Önismereti tréning, pálya-
orientáció, állampolgári ismeretek, 
hatékony kommunikáció, vállalko-
zóvá válást segítő ismeretek stb.) 

A program három egymásra épü-
lő részből tevődött össze, melyek 
egyenként hat hónapot öleltek fel. 
Az előkészítő szakasz ideje alatt a 
toborzás, azaz a résztvevők kiválasz-
tása, tájékoztatása valósult meg. A 
következő hat hónapban zajlottak 
a kompetenciafejlesztő képzések, 
mely ideje alatt a célcsoport tagjai 
képzési hozzájárulásban részesül-
tek, valamint étkeztetést kaptak. A 
harmadik félév az utánkövetés, mely 
időszak alatt az esetmenedzserek és 
az együttműködő partnerek közös 
munkájukkal próbálták segíteni, 
hogy a programban szereplők kép-
zésbe, munkába tudjanak kerülni. 
(folytatás az 5. oldalon)

„mindenik embernek a LeLkében daL van”

Telkiben járTunk
„Aki a felnövekvő nemzedék okí-

tására adja a fejét, annak magának 
is folyton okulnia kell, hogy nyitott 
tudjon maradni a világra…” Ez a 
mondat mindinkább aktuálissá válik 
manapság, amikor az iskolák és pe-
dagógusaik felé új és más igényeket 
támaszt a világ. Meg kell tudnunk 
felelni, versenyképessé kell tenni 
magunkat, hiszen az országszerte 
problémát jelentő csökkenő gyerek-
létszám versenyhelyzetbe kényszeríti 
az iskolákat. Minden intézmény ke-
resi a saját profilját, így a mi iskolánk 
is. Ehhez persze tapasztalás szük-
séges, bevált módszerek adaptálása. 
Mi a Dobozi Általános Iskola peda-
gógusai is próbálunk „okulni”, ezért 
nem szégyelljük megkérdezni és 
átvenni a mások által már sikeresen 
beépített technikákat. A tavalyi év-
ben a hejőkeresztúri iskola fogadott 
bennünket egy hospitálás keretében. 
Ők már be tudtak számolni fejlődés-

ről a kompetencia mérés eredmé-
nyének tekintetében. Ez év elejétől 
már mi is bevezettük a táblajáték 
oktatását, ezen belül is alsó tagozat-
ban a malom, felsőben a sakkjátékot, 
képesség fejlesztő óraként. Az ezen 
foglalkozásokat tartó pedagógusok 
többségében pozitív tapasztalatokról 
számolnak be. A táblajátékok okta-
tása bizonyítottan több készség, ké-
pesség fejlesztésére alkalmas, például 
gondolkodás, logika, térlátás, prob-
lémafelismerő és –megoldó készség, 
melyek fontos szerepet játszanak a 
tanulás eredményességében, az életre 
nevelődésben. A mostani iskolalá-
togatásunk helyszíne Telki általános 
iskolája volt, ahol plusz matematika 
órát építettek be az első osztályosok 
órarendjébe, logika néven. Ezeken 
az órákon több táblajáték alapjaival 
ismerkednek a gyerekek, így valóban 
játékosan tanulnak és könnyebben 
fejleszthetőek. (folytatás az 4. oldalon)

A Dobozi Népdalkört ezüst fokozattal jutalmazta a zsűri a XVI. Népzenei Országos Minősítőn

X. országos cigány gyermek szavalóverseny

2012. április 21-én a KÓTA 
(Magyar Kórusok és Zenekarok 
Szövetsége) által meghirdetett és 
Orosházán megtartott XVI. Nép-
zenei Országos Minősítőn a zsűri a 
Dobozi Népdalkör szereplését ezüst 
fokozattal minősítette. 

A szakmai zsűri rendkívül elismert 

emberekből állt: Dr. Alföldy-Boruss 
István a Magyar Rádió együttese-
inek nyugalmazott igazgatója, Dr. 
Fehér Anikó a Magyar Rádió Zrt. 
programszerkesztője és Dinnyés Ist-
ván nyugalmazott zenepedagógus 
értékelte a fellépőket.

(folytatás az 4. oldalon)

A Telki Általános Iskola vendégei voltak a Dobozi Általános Iskola pedagógusai

Nánási Andrea Bianka neve nem-
csak Dobozon cseng ismerősen, 
országszerte ismerik tehetségét, 
előadói képességét. Ennek köszön-
hető, hogy a X. Országos Cigány 

Gyermek Szavalóversenyen meghí-
vottként vehetett részt. Az eseményt 
olyan nevek fémjelezték, mint Ruva 
Farkas Pál és Selam Pató. 

(folytatás az 4. oldalon)

Szeretettel köSzöntjük az ÉdeSanyákat, 
nagymamákat anyák napja alkalmából!

Nánási Andrea Bianka első helyezéssel és különdíjjal tért haza az országos versenyről

A Testvérem Egyesület zárórendezvényén Simon István Tamás
polgármester köszöntötte a vendégeket.



2 Dobozi Hírmondó 2012. május

az edF démász szoLgáLtatÓi tevékenYségérőL
Az EDF DÉMÁSZ Ön-

kormányzati Kapcsolattartó 
és Közvilágítási Irodája köz-
ségünkre vonatkozóan elké-
szítette a 2011. évi települési 
tájékoztatóját szolgáltatói te-
vékenységéről. 

Az EDF DÉMÁSZ Zrt. 
mintegy 760 ezer lakossági és 
vállalati ügyfélnek szolgáltat 
villamos energiát Magyaror-
szágon. A vállalatcsoport kö-
zel 1400 munkavállalót fog-
lalkoztat és mintegy 31600 
kilométernyi hálózatot üze-
meltet.

.
Az EDF DÉMÁSZ ha-

gyományos szolgáltatási terü-
lete a dél-alföldi régión terül 
el és Bács-Kiskun, Csongrád, 
Békés és Pest megye déli te-
rületére terjed ki. Mintegy 
760 ezer lakossági és vállalati 
ügyfélnek szolgáltat villamos 
energiát Magyarországon. A 
vállalatcsoport közel 1.400 
munkavállalót foglalkoztat és 
mintegy 31.600 kilométernyi 
hálózatot üzemeltet, 18.235 
km2 területen.

A hatályos jogszabály ér-
telmében 2011. július 1-jétől 
a lakossági fogyasztók szá-
mára 90 napról 60 napra 
csökkent a lejárt tartozás 
miatti villamosenergia-szol-
gáltatás kikapcsolásának tü-
relmi ideje. A tapasztalatok 
azt mutatták, hogy a korábbi 
90 napos türelmi idő nem 
segített a fizetési problémák-
kal küzdőkön, ugyanis sok 
fogyasztó addig halogatta a 
számlák rendezését, amíg a 
helyzetet önerőből már nem 
voltak képesek rendezni és 
áramszolgáltatás nélkül ma-
radtak. A nehéz helyzetbe 
került fogyasztóik számá-
ra további együttműködést 
ajánl az EDF DÉMÁSZ, 
hogy megelőzhető legyen az 
áramszolgáltatásból történő 
kikapcsolás. Amennyiben az 
ügyfél szociálisan rászorult, a 
Társaság felajánlja az előrefi-
zetős mérés lehetőségét. (Az 
előrefizetős fogyasztásmérő 
alkalmazása takarékosságra, 
felelősségteljesebb fogyasz-
tásra ösztönöz, megszűnik a 

kikapcsolás veszélye, nincs 
visszakapcsolási díj, nem hal-
mozódik fel tartozás, jobban 
ellenőrizhető és kiszámítható 
a fogyasztás.) Évente egy-
szer – meghatározott felté-
telek mellett - lehetőség van 
részletfizetési kedvezményre 
is. Ez a lehetőség azt a re-
gisztrált védendő fogyasztót 
illeti meg, aki vállalja, hogy 
az esedékes részlet megfi-
zetése mellett az aktuális 
áramszámláját is határidőben 
törleszti.

Az EDF DÉMÁSZ Há-
lózati Elosztó Kft. minden 
év őszén és tavaszán felkéri 
Ügyfeleit az ingatlanjaikon 
lévő és a szabadvezeték-há-
lózat biztonsági övezeteibe 
benyúló növények és faágak 
gallyazására, hogy elkerül-
hessék a növények és faágak 
okozta rövididejű áramkima-
radásokat, üzemzavarokat és 
baleseteket.

A vezetékek biztonsá-
gi övezetének terjedelme a 
szélső legközelebbi vezetőtől 
mérve az alábbi: kisfeszült-
ségű (0,4 kV-os) csupasz 
hálózat esetén: 1 méter, kö-
zépfeszültségű (1-35kV-os) 
hálózat esetén: külterületen 
5 méter, illetőleg belterületen 
2,5 méter, nagyfeszültségű 
(120 kV-os) hálózat esetén: 
13 méter.

Amennyiben a vezetékek 
biztonsági övezetében az 
ingatlantulajdonosok eleget 
kívánnak tenni fenti jog-
szabályi kötelezettségüknek 
és a munkához feszültség-
mentesítés szükséges, úgy a 
társaság kéri, hogy a munka 
megkezdése előtt feszültség-
mentesítés céljából értesítsék 
munkatársainkat (e-vonal: 06 
40 82 22 82 - helyi tarifával 
hívható telefonszám), akik a 
beavatkozást az egyeztetett 
napon ingyenesen biztosít-
ják. A feszültségmentesítés 
elmaradása miatt bekövet-
kezett balesetekért, károkért 
társaságunk nem vállal fele-
lősséget.

Közvilágítási adatok: 
Nyilvántartott lámpatestek 

száma 2012. március 30-án 
1086 db. 

2011. évben közvilágítási 
egy lámpahelyet érintő beje-
lentések száma 97 db volt, a 
több lámpahelyet érintő be-
jelentések száma pedig 26 db. 

Az EDF DÉMÁSZ Zrt. a 
Magyar Madártani Egyesü-
lettel és a Nemzeti Parkokkal 
együttműködve küzd a ma-
dárpusztulás csökkentéséért. 
Az együttműködés folytató-
dik az „Akadálymentes ég-
boltért” akció keretében. A 
távvezetékek miatt főleg a 
gólyák és ragadozó madarak 
veszélyeztetettek. Ezen ma-
darak egyre nagyobb arány-
ban használják fészeképítésre 
kémények, illetve magas fák 
helyett a kisfeszültségű ve-
zetékek villanyoszlopait. Ez 
azonban a fészkek és az áram-
szolgáltatás szempontjából 
sem biztonságos. A fészkek 
vihar hatására könnyen meg-
rongálódnak, ha pedig egy 
fészekből kilógó gally megá-
zik, hozzáér a vezetékhez s 
vezetni kezdi az elektromos 
áramot, az zárlatot okoz a 
környéken. Az áramütés pe-
dig halálos veszélyt jelenthet 
a madaraknak. Az ilyen ese-
tek elkerüléséért kezdett az 
EDF DÉMÁSZ a Magyar 
Madártani és Természetvé-
delmi Egyesülettel (MME) 
és a szolgáltatási területén 
működő nemzeti parkokkal 
együtt lábakon álló, kosár 
alakú gólyafészek-magasító-
kat szerelni az oszlopokra. A 
magasítóra helyezett fészek 
stabilan nyugszik, és megfe-
lelő távolságra van a vezeté-
kektől. Az EDF DÉMÁSZ 
szolgáltatási területén több

mint ötszáz gólyafészek ta-
lálható, és ma már ezek felét 
magasító védi. 

A veszély elsősorban az 
adott évben kelt, még gya-
korlatlanul repülő fiatalokat 
fenyegeti.

Védekezésként a mada-
raktól leginkább látogatott 
oszlopok tetején lévő vasszer-
kezetre szigetelőként úgyne-
vezett „madárvédő papucsot” 

helyeznek. Emellett a veze-
tékeket műanyag szigetelő-
burkolattal látják el. Mindezt 
elsősorban a gólyafészkektől 
számított 300 méteres sugarú 
körben, továbbá azokon a he-
lyeken teszik, ahol leginkább 
várható a ragadozó madarak 
felbukkanása.

Az EDF DÉMÁSZ Háló-
zati Elosztó Kft. az alternatív 
madárvédelmi megoldáso-
kon kívül az elmúlt három 
évben közel 300 millió forin-
tot áldozott madárvédelem-
re. A hálózatépítés pedig már 
évek óta úgy történik, hogy 
az a madarakra ne jelentsen 
veszélyt.

Az EDF DÉMÁSZ, mint 
felelős villamosenergia-szol-
gáltató, elkötelezett a nehéz 
anyagi körülmények között 
élő fogyasztók védelme mel-
lett. Társaságunk célja segíte-
ni, hogy a villamosenergia-
szolgáltatás, mint alapvető 
szükséglet, a legszegényebb 
társadalmi csoportok számá-
ra is elérhető legyen. 

A Magyar Máltai Szere-
tetszolgálat 2012 februárjá-
ban induló hátralékkezelő 
programját 100 millió fo-
rinttal támogatja az EDF 
DÉMÁSZ. A programban 
pályázati jelentkezés után 
olyan – az EDF DÉMÁSZ 
szolgáltatási területén élő 
– családok vehetnek részt, 
amelyek korábban hátralékot 
halmoztak fel, és az áram-
szolgáltató már kikapcsolta 
a szolgáltatásból, vagy kikap-
csolási értesítőt kaptak. A tá-
mogatás olyanokon is segít-
het, akik még rendszeresen 
fizetik számlájukat, de szoci-
ális helyzetük miatt védendő 
fogyasztónak tekinthetők. A 
felhalmozott hátralékok ren-
dezéséhez a fogyasztók fele-
lős hozzáállása is szükséges, 
legalább 50% saját erő mellé 
igényelhetnek támogatást 
tartozásaik kiegyenlítésére a 
Magyar Máltai Szeretetszol-
gálattól. A pályázatra jelent-
kezni elektronikus úton, a 
Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat honlapján (www.maltai.
hu) lehet.

Futakiné Debreczeni Ilona

a szennYvízcsatornázásrÓL – Lépések 
a keop – 1.2.0/b10 – 2010-0065 

projekt éLetében

Megkezdődtek a geodéziai felmérések a szennyvízberuházással 
kapcsolatban

Megkezdődtek településünkön a lakosság részére is lát-
ványos munkálatok a szennyvízberuházással kapcsolatosan. 
A REVIVO Kft. munkatársai a kiviteli tervek készítése 
kapcsán szükséges geodéziai felméréseket végzik el. 

Megyeri Lajos, községgazda 

TesTüleTi hírek

A képviselő-testület 
módosította a 2011. évi 
költségvetésről szóló ön-
kormányzati rendeletét. 
„Fontosnak tartom meg-
jegyezni – mondta Simon 
István Tamás polgármester 
-, hogy bár az ország na-
gyon nehéz helyzetben van, 
az önkormányzatok kaptak 
segítséget az államtól.” Te-
lepülésünk közel 3 millió Ft 
ún. ÖNHIKI támogatást és 
1,5 millió Ft értékű tűzifa 
támogatást kapott. 

Doboz Nagyközség Ön-
kormányzatának 2011. évi 
zárszámadásáról, valamint 
a 2011. évi gazdálkodásáról 
szóló beszámolóját egyhan-
gúlag elfogadta a testület, 
Simon István Tamás pol-
gármester elmondta: „A 
Képviselő-testület meghoz-
ta a szükséges intézkedése-
ket, amelyek lehetővé teszik 
az intézmények működé-
sét.”

A képviselő-testület jóvá-
hagyta Doboz Nagyközség 
Önkormányzatának 2011. 
évi éves ellenőrzési jelentését. 

A Szanazug helyzetéről és 
a 2012. évi üdülőhelyi fel-
adatokra való felkészülés-
ről szóló jelentést a testület 
jóváhagyta. Simon István 
Tamás polgármester kiegé-
szítésként elmondta: „Az 
önkormányzat 2011-ben 
nyert pénzt a szabadstrand 
melletti 20 állásos parkoló 
tervkészítésére. Idén a meg-
valósításra, kivitelezésre is 
szeretnénk pályázni. Sze-
retnénk, ha a központban 
csak azoknak kellene par-
kolni, akiknek ott nyaraló-
juk van; a fürdőzők máshol 
parkolnának, a fürdőhely 
így vonzóbbá válhat.”

Doboz Nagyközség Ön-
kormányzatának Képvise-
lő – testülete a Gondozási 
Központ Támogató Szolgá-
lat térítési díjának mértékét 
2012. május 1 - napjától 70 
Ft/km mértékben állapítot-
ta meg. A szállítás térítés-
mentes azok számára, akik 
fogyatékossági támogatás-
ban, vagy vakok személyi 
járadékában, vagy maga-
sabb összegű családi pót-
lékban részesülnek, illetve a 
jövedelmük kevesebb, mint 
a nyugdíjminimum, ameny-
nyiben orvoshoz, kórházba, 
közoktatási intézménybe, 
valamint bentlakásos intéz-
ménybe igénylik a szállítást.

Egyéb esetben térítés-
köteles a szolgáltatás, és a 
szállítás személyi térítési 
díját egy úton a szállított 
személyek számával arányos 
mértékben számítják ki. A 
szállítási térítési díj fizetésre 
kötelezetteknek 70 Ft/km.

  
A Kulich Gyula Művelő-

dési Ház a TÁMOP (Tár-
sadalmi Megújulás Ope-
ratív Program) ”Kulturális 
intézmények részvétele a 
tanórán kívüli nevelési fel-
adatok ellátásában” című 
pályázati felhívásra pályá-
zatot kíván benyújtani. A 
támogatható tevékenysé-
gek köre: szakkörök, tábo-
rok, versenyek, vetélkedők, 
témanapok, tehetséggon-
dozás. A támogatás vissza 
nem térítendő, mértéke a 
projekt elszámolható összes 
költségének 100%-a. 

A képviselő-testület tá-
mogatja a pályázat benyúj-
tását és az abban vállalt 
tevékenységek megvalósí-
tását.

Futakiné Debreczeni Ilona

A képvISelő-teStület 
2012. május 24-én 14 órától tartja 

következő munkaterv szerinti ülését a 
polgármesteri hivatal tanácskozó termében. 

Az ülések nyilvánosak. 

Mindenkit szeretettel várunk!

Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
2012. április 19-én tartotta ülését. 

polgÁrMeSterI fogaDóóra éS 
panaSznap MInDen hétfőn

Időpontot személyesen vagy a 268-765-ös 
telefonszámon lehet kérni.

közlemény

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, 
hogy 2012. április 15-től jogszabályi változás 

miatt a szemétszállítás díja 1505 Ft/hó.
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bábra menT a jáTék proFikÖr: proFi FiataLok kÖrnYezetbarát kÖre

azaz TudaTos környezeTbaráT éleTmód kialakíTása.

bronz minősítés

Egy kalandos évad vége 
felé közeledik a Napsugár 
Bábszínház, s ezeknek a ka-
landoknak a Dobozi Általá-
nos Iskola 90 tanulója is ré-
szese lehetett. 

A Békés Megyei Önkor-
mányzat „Békés Megye Kul-
turális és Turisztikai Pályázata 
2011.” címmel pályázatot hir-
detett civil szervezetek, köz-
oktatási intézmények és 5000 
fő lélekszám alatti települési 
és kisebbségi önkormányza-
tok számára a Békés megyei 
kulturális élet élénkítésére. A 
Dobozi Iskoláért Alapítvány 
élt a pályázati lehetőséggel, 
Illik Józsefné tanító néni pá-
lyázata sikeres elbírálásban ré-
szesült, így valósulhatott meg 
egyik céljuk: a tehetséges ta-
nulók támogatása. Ily módon 
ugyanis azok is eljuthattak az 
előadásokra, akik egyébként 
nem engedhetnék meg ma-
guknak, hogy településünkön 
kívül kulturális rendezvényen 
vegyenek részt. 

A Napsugár Bábszínház 
igen gazdag múltra tekint 
vissza, s a szó legnemesebb 
értelmében értéket közvetít. 
Mottójuk így szól: „Aki lát 
minket, annak a szépséget 
kell látnia. Fontos feladatunk 
a merészség; az új dolgok 

megismertetése gyerekekkel, 
felnőttekkel egyaránt. Mer-
ni kell gyereknek. Őszinté-
nek és egyedinek maradni. 
A magunk módján kell éle-
tet, történetet, vidámságot, 
könnyeket adnunk egymás 
kezébe, szívünkkel bábjaink-
ba, bábjainkkal a közönség 
lelkének.” 

A négy előadásra szóló 
bérlet lehetővé tette, hogy 
megismerjék a gyerekek 
Plüm-Plüm és Pluf kaland-
jait, Vitéz Lászlót, Jaj, de jó, 
itt együtt! illetve A mackó 
születésnapja című mesét. E 
legutóbbi él bennük legele-
venebben, amelyben eltűnt a 
főhős születésnapja. A darab-
bal kapcsolatban a gyerekek 
elmondták, hogy nagyon jó 
volt a zene, tetszettek nekik 
a hatalmas bábok, a kísérő-
pedagógusokat pedig lenyű-
gözte a történet, a zene, a 
művészek mozgása és a lát-
vány harmóniája. A Békés 
Megyei Önkormányzatnak 
köszönjük a lehetőséget, Illik 
Józsefné pályázatíró, szerve-
ző munkáját és a kísérőpeda-
gógusok segítségét. 

Reméljük, lesz alkalmunk 
részt venni hasonló pályáza-
tokon.

Futakiné Debreczeni Ilona

„A természeti környezetnek, mint a világ védelmére szoruló 
részének értelmezése. Annak fokozatos belátása, hogy az em-
beri tevékenység és maga az ember a természeti folyamatok 
szerves része. A környezettel kapcsolatos ismere-
tek bővítése, értékrendek formálása, életminőség, 
egészséges életmód javítását szolgáló magatar-
tásforma kialakításához való hozzájárulás. Cél a 
környezettudatos nevelés érdekében szükséges 
ismertek, magatartásminták, értékek és életviteli 
szokások megtanítása iskolánk gyermekeinek. A 
környezeti nevelés során olyan személyiségfej-
lesztés értendő, amelynek célja a környezetvédő 
gondolkodás, viselkedésmód kialakítása. Érzelmi 
és értelmi adottságok fejlesztése egyaránt fontos 
életkori sajátosságok figyelembe vételével.

A csoportot 20 főre terveztük, 9-12 éves kor-
osztály. Azokat a gyerekeket vártuk, akik nyitot-
tak és befogadóak az őket körülvevő természeti 
értékekre.

Foglalkozási forma: témanap, amely háromszor négy órát 
alkot.

1. témanap: „Az ózon világnap”, melynek során az üveg-

házhatásról, az ózon védelméről, az ózont károsító emberi 
tevékenységekről beszélgettünk és vetítettünk képeket. Cso-
portokban papírsárkányt készítettek a gyerekek, amelyet a sza-

badban ki is próbáltak.
2. témanap: „Autómenetes világnap”, ez alka-

lomból megismerkedtek a gyerekek a gyalogos 
és kerékpáros közlekedés szabályaival, megújuló 
energiaforrások közlekedés témakörében vetél-
kedőt rendeztünk, kerékpáros ügyességi pályán 
mérték össze biciklis tudásukat, majd közösen el-
kerekeztünk Szanazugon át Városerdőre.

3. témanap:„ A víz világnapja” Erre a jeles nap-
ra logót készítettek, majd „Öntsünk tiszta vizet a 
pohárba!” címmel csoportos szellemi tornán vet-
tek részt a gyerekek. Végül vízmintát vettünk a 
Holt-Körösön és a Kettős-Körösön.

Foglalkozásainkon fontosnak tartottuk, hogy 
a gyerekek megismerjék közvetlen környezetük 

szépségeit, értékeit és annak megóvásának lehetőségeit. „Egy 
nemzetnek nemcsak az a fontos, hogy vannak-e értékei, ha-
nem az is, hogy vannak-e értékeinek megbecsülői” – mondta 
Egry József, ezzel a gondolattal zárnám soraim.”

A foglalkozásokat Gógné Szőke Ildikó és Szabó Anikó tervezte és állította össze, a megvalósításban Szabó Anikót, aki jelenleg 
anyai szerepét gyakorolja, Turákné Szente Adél helyettesíti.

A tevékenységük kiemelt célját, a témanapok eseményeit Gógné Szőke Ildikó a következőképpen foglalta össze:

„RÁCSODÁLKOZNI-MEGISMERNI-MEGSZERTNI-MEGVÉDENI”

megkérdezTük olvasóinkaT…
Ön részt vesz-e az iskola által szervezett  

hulladékgyűjtésen?

Szigeti József 
Igen, minden évben ho-

zok papírt, főként mióta a 
kislányom iskolás. Szerin-
tem nagyon jó dolog, hogy 
a gyerekekre fordítják a be-
vételt.

Hrabovszki András
Szeretem a papírgyűjtést 

és én is gyűjtöm a papírt. 
A családtól is elhozom, ami 
összegyűlt.

Idén sikerült jó sokat 
hoznunk.

Viszmeg Antal és felesége
Addig, amíg a gyerekek 

iskolások voltak, miattuk 
gyűjtöttük, most a kereszt-
gyerekünk miatt. Minden 
évben hozunk papírt, mert 
jó kezdeményezésnek tart-
juk a hulladékgyűjtést.

Klapka Mihály és Szűcs 
Attila

Mindig részt veszünk a 
papírgyűjtésen, és minden 
évben úgy indulunk neki, 
hogy most megnyerjük. Ed-
dig a legjobb helyezésünk 
egy második hely volt. Talán 
most sikerül!

A profikör tagjai kerékpárral közlekedve óvták a környezetet

A Bartók Béla Művészeti Szakközépiskola és Alapfokú Művészetok-
tatási Intézmény, Zeneiskola szolfézsversenyt rendezett 2012. április 
3-án, ahol Kukola Julianna bronz minősítést ért el, melyhez dicséret is 
társul zenei szakkifejezései miatt. A verseny során kottát kellett írni és 

olvasni, továbbá énektudásukról is számot adtak a tanulók. 

A papírsárkányt csapatokban késztették el.

felhívjuk a tisztelt lakosság figyelmét, hogy a 
településünk központjában található hirdetőtáb-
la mindkét oldala kizárólag a halálozási híreknek 

van fenntartva. Arra kérünk mindenkit, 
hogy ezt tartsák tiszteletben. 

Megértésüket köszönjük!
Doboz Nagyközség Önkormányzata
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itt járt a dirtY sLippers

A Dirty Slippers zenekar könnyen tapsra bírta a közönséget. A beszélgetés során a fiatalokat érintő veszélyek kerültek szóba.

Nagy Zsuzsanna a Dobozi Népdalkör vezetője 

„mindenik embernek a lelkében 
daL van” – folytatás az 1. oldalról

A gyulai Dirty Slippers zenekar 2011 novembere óta Ma-
gyarországon és külföldön is nagy sikerrel mutatja be Suliturné 
programját, amely 2012-ben is folyamatos. Április 16-án isko-
lánk tanulói fogadták a zenekart.   

Az elsöprő élő koncert után – ahol valódi hangszereket szó-
laltattak meg a zenélni szerető és tudó zenekar tagjai - beszél-

getésre invitálták a közönséget, felhívták a figyelmet alkohol-
fogyasztás veszélyeire, a drogfogyasztás visszafordíthatatlanul 
káros következményeire és beszéltek a méhnyakrák elleni vé-
dőoltásról is. A gyerekek szívesen kapcsolódtak be a kötetlen 
beszélgetésbe. 

Futakiné Debreczeni Ilona

édesanyák köszönTésére

éDeSanyÁM keze

A legáldottabb kéz a földön, 
a te kezed jó Anyám 
Rettentő semmi mélyén álltam 
közelgő létem hajnalán; 
A te két kezed volt a mentőm 
s a fényes földre helyezett 
Add ide, - csak egy pillanatra 
Hadd csókolom meg kezedet!

Ez a kéz áldja, szenteli meg 
a napnak étkét, italát. 
Ez a kéz vállalt életére 
Gyilkos robotban rabigát, 
Ez tette éltünk nappalokká 
A nyugodalmi perceket. 
Add ide, - csak egy pillanatra 
Hadd csókolom meg kezedet!

Hányszor ügyelt rám ágyam mellett, 
Ha éjsötétbe dőlt a föld, 
Hányszor csordult a bánat könnye, 
Amit szememről letörölt, 
Hányszor ölelt a szent kebelre, 
Mely csupa, csupa szeretet! 
Add ide, - csak egy pillanatra, - 
Hadd csókolom meg kezedet!

Lábam alól, ha néha-néha 
El is tévedt az igaz út, 
Ujjaid rögtön megmutatták: 
Látod, a vétek szörnyű rút! 
Ne hidd Anyám, ne hidd, hogy egykor 
Feledni bírnám ezeket!. . . 
Add ide, - csak egy pillanatra 
Hadd csókolom meg kezedet!

Oh, hogy így drága két kezeddel 
Soká vezess még, adja ég. 
Ha csókot merek adni rája 
Tudjam, hogy lelkem tiszta még. 
Tudtam, hogy egy más, szebb hazában 
A szent jövendő nem veszett! 
Add ide, - csak egy pillanatra 
Hadd csókolom meg kezedet!

A legáldottabb kéz a földön, 
A te két kezed, jó Anyám! 
Mindenki áldja közeledben: 
Hát én hogy is ne áldanám?! 
Tudom, megáldja Istenünk is, 
Az örök Jóság s Szeretet! 
Némán, nagy, forró áhítattal,

Csókolom meg a kezedet!
Dsida Jenő

ne üsd, gYűjtsd a vasat!

A dobozi gyerekek már 
megszokták és meg is sze-
rették, hogy évente kétszer 
hulladékgyűjtésen vehetnek 
részt. Nagyszabású akció ez, 
mely több puszta kiskocsi to-
logatásnál. Ezek a délutánok 
környezetvédelemre nevel-
nek, hiszen sokan egész éven 
át félreteszik a papírt, hogy 
ilyenkor leadják újrahaszno-
sításra. 

A közösségnek is jót tesz 
az együtt végzett munka, hi-
szen most kiderül, kire lehet 
igazán számítani. De vajon 
azt tudják-e a gyerekek, hogy 
milyen szervező munka előzi 
meg az ilyen akciókat? Kádár 
Ádámné a DÖK segítő taná-
raként keresett üzleti partnert 
a fém- és papírgyűjtéshez, 
megbeszélte az időpontot, 
megegyezett az árban, konté-
nereket rendelt és még sorol-
hatnám, mi mindennel készí-
tette elő a munkát. 

Dicséretet érdemel Doboz 
lakossága is, hiszen a gyűj-
tések alkalmával támogatják 

a gyerekeket, segítik őket. 
Nem volt hiábavaló ez a két 
délután, hiszen az összegyűj-
tött hulladék után járó pénz-
ből többek között a Dobozi 
Általános Iskola két nagy-
szabású programját, a gyer-
meknapot és a sport napot 
támogatják. 

Kádár Ádámné elmondta: 
„A munka szerencsére zök-
kenőmentesen, jó hangulat-
ban folyt. Idén tavasszal 2230 
kg fém és 11120 kg papír 
gyűlt össze, mely magasabb 
az őszi (8300 kg) eredmény-
nél. Az első három legjobban 
teljesítő osztályt alsó és felső 
tagozaton egyaránt jutalmaz-
zuk. Köszönöm az iskola dol-
gozóinak, a polgárőrségnek, 
az önkormányzat munkatár-
sainak, a napközis konyha és 
a Coop ABC dolgozóinak, 
valamint a szülőknek a segít-
séget. A legnagyobb dicséret 
a gyerekeket illeti! Köszö-
nöm a fegyelmezett, szorgal-
mas munkát!”

Futakiné Debreczeni Ilona

Összehangoltan, a Dobozi Általános Iskola csaknem minden tanulóját 
megmozgatva zajlott a hulladékgyűjtés.

Almavirággal
futkos a szellő,
akár egy kócos
semmirekellő.

Kócosnak kócos,
de nem mihaszna,
okot nem ád ő
soha panaszra.

Füttyöget olykor,
mintha õ volna

a kertek kedves
sárgarigója.

Meghintáztatja
ágon a fészket,
leszáll a földre:
fűhegyen lépked.

Illeg és billeg,
s ha dolga nincsen,
elüldögél egy
kék nefelejcsen.

A Dobozi Népdalkör kö-
zel 10 éves fennállása során 
sok-sok alkalommal fellépett 
különböző népzenei feszti-
válokon, térségi és országos 
minősítőkön, ahonnan min-
dig szép eredményekkel tért 
haza. (Dicsérő oklevél, bronz 
fokozat, különdíj.) Szívesen 
vállalnak fellépést községi 
rendezvényeken is. 

Tagjai olyan személyek, 
akik nyitottak az újra, képe-
sek együtt dolgozni, elfogad-
ni az építő jellegű kritikát, 
örülni mások sikereinek. 

Nagy Zsuzsanna, a Do-
bozi Népdalkör vezetője 
elmondta: Célunk, hogy ki-
tartó, szorgalmas munkával 
további szép eredményeket 
érjünk el, a népdalok elő-
adása minél színvonalasabb 
legyen. Bízunk benne, hogy 
sok-sok éven keresztül még 
együtt énekelhetünk, hisz a 
népdal az egyik olyan műfaj, 
az a kincs, ami benne rejlik, 
örömet szerez annak is, aki 
hallgatja és annak is, aki elő-
adja. Mert ahogyan Babits 
Mihály írta: 

Ruva Farkas Pál Újkígyó-
son született, kiváló költő, 
prózaíró, műfordító, elismert 
újságíró, publicista. Munkás-
sága külföldön is elismert, 
alapító tagja a Cigány Világ-
szövetségnek. A Cigányok 
Írószövetségének elnökeként 
tíz éve rendszeresen szervezi 
a szavalóversenyt, melyből 
mindig sok erőt merítenek 
a résztvevők, köztük Pató 
Selam író, költő, képzőmű-
vész, az Újjászületés c. folyó-
irat főszerkesztője. 

Az április 14-én Taksony-
ban megrendezett versenyről 
Bianka több díjjal tért haza, 
hiszen nemcsak a szavaló-
versenyt nyerte meg, s hozta 

el az elsőnek járó oklevelet, 
hanem egy különdíj boldog 
birtokosa is, melyet Árvácska 
című verséért kapott. 

A díjakhoz gratulálunk, to-
vábbi sok sikert kívánunk!

Futakiné Debreczeni Ilona

X. országos cigány gyermek 
szavalóverseny – folytatás az 1. oldalról

kánYádi sándor: májusi szeLLő

árvácska
Egy árva vagyok, ki bolyong a világban,
egy porszem kit a szél is fölkap,
s repíti messze, kietlen útra. 
Egy porszem, aki senkinek nem kell. 
Koldus, kit csak néha, ha meg szánja a sorsa. 

Sors! Te kietlen, kopár sors! 
Mért nem adtad meg a szeretetet, a féltést, 
azt a sok jót, amit másnak adtál, még nekem semmit. 
Igaz, én egy árva vagyok, ki bolyong a világban, 
egy porszem, kit a szél is fölkap, s röpíti messze. 

Röpíts szél, kedves úti társam, virágos, illatos rétre, 
ahol a kedves virágok befogadnak testvérüknek, 
ahol én is boldog leszek. Szerethetek. 
Tágra nyílt kézzel fogadhatom az én árva porszem testvéreimet. 
Ahol megnyugvást, szeretetet adhatok, 
mert ez ahova eljutottam a szeretet mezeje. 
Itt koldusnak, nincstelennek is helye van. 
Nem vagyok már árva, ki bolyong a világban, 
egy porszem, kit a szél is fölkap és repít.

Nánási Andrea Bianka

„Mindenik embernek a lelkében dal van
És a saját lelkét hallja minden dalban.

És akinek szép a lelkében az ének,
Az hallja a mások énekét is szépnek”
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Staféta című rovatunkban ezúttal Ökrös Zsuzsanna mutatkozik be.

Köszönöm Tesómnak a 
lehetőséget, hogy bemutat-
kozhatom: Ökrös Zsuzsanna 
vagyok.

Általános iskolai tanulmá-
nyaimat Dobozon végeztem, 
melyre a mai napig szívesen 
emlékezem vissza.

Elméleti kereskedelmi tu-
dásomat a békéscsabai Keres-
kedelmi és Vendéglátóipari 
Szakközépiskolában sze-
reztem meg, amelyet a mai 
napig is tudok hasznosítani 
munkám során.

A főiskolai éveimet szintén 
Békéscsabán töltöttem, majd 
a Pécsi Tudományegyetem 
mesterképzésén jutottam 
hozzá második diplomám-
hoz, Emberi-erőforrás terve-
zés, tanácsadás szakon.

Az egyetemi évek alatt 
felvételt nyertem a Gyulán 
frissen nyíló Tesco áruház-
ba, mint készletgazdálkodási 
asszisztens. Ambíciómnak 
köszönhetően körülbelül fél 
év elteltével osztályvezetői ki-
nevezést kaptam, amely nagy 
lehetőséget adott számomra, 

hogy kibontakoztathassam 
szárnyaimat. Az igazgatói 
karrierprogram keretében 
további fejlődésre volt lehe-
tőségem. Először Gyulán, 
egy a szívemhez közelálló, 
nagyon összetartó csapat irá-
nyításával bizonyíthattam rá-
termettségemet, ahová a mai 
napig úgy megyek be, mintha 
„haza” térnék. Jelenleg pedig 
az ország 2.-3. legforgalma-
sabb áruházában, Debre-
cenben vagyok kereskedelmi 
igazgató, ahol több mint 90 
ember irányítása a feladatom. 
Munkakörömhöz tartozik 
többek között a beszerzési 
rendelések valamint kollégák 
munkájának koordinálása, el-
lenőrzése. Felügyeletem alatt 
működik az egész frissáru 
osztály (pékség, hús, baromfi, 
melegkonyha, zöldség, cse-
mege, tej) emberi erőforrás 
tervezése, a gördülékeny mű-
ködés megszervezése, támo-
gatása. Az adódó problémák 
kezelése, megelőzése, a vál-
tozások középvezetői szintű 
bevezetése, folyamatok ellen-
őrzése, adminisztráció veze-
tése, kimutatások készítése is 
a munkám részét képezik.

Ennél is izgalmasabb szá-
momra, hogy 2010 tele óta 
párommal már saját kis ott-
honunkat szépítgetjük, ahol 
remélem, még nagyon sok 
gyönyörű évet élhetünk meg.

A stafétát barátnőmnek 
Czékus Szabinának szeret-
ném átadni. 

ő is minket oLvas

A Micimackó csoport óvodásai is szívesen forgatják a Dobozi 
Hírmondót, nagy az öröm, amikor egy-egy ismerős arcot 

megpillantanak.

Évekkel ezelőtt indítottuk útjára rovatunkat, és már sok 
gyermekről kiderült: ő is minket olvas… Amennyiben az Ön 
gyermeke is érdeklődik a Dobozi Hírmondó iránt, kérjük, je-
lezze, így a következő számban be tudjuk mutatni.

a térÍtéSI DÍJ BefIzetéSe:
2012. május 21-én (hétfő) és

2012. május 22-én (kedd)
7.30-tól 16.00 óráig

a polgÁrMeSterI hIvatal
B épület 7-8-as számú irodájában.

FigYeLem!
Az orvosi ügyelet helye megváltozik!

2012. május 15-től délután 16.00 óra után 
és hétvégén az orvosi ügyelet helye a 

Gyulai Egészségügyi Alapellátási Intézmény 
(Zöldkereszt),

Gyula, Béke sugárút 39.
Tel.: 0666/ 463-004

„maximáLisan vagY még jobban”

A VIII. Országos Középiskolai Rendészeti Tanulmányi 
Verseny döntőjét Szegeden rendezték.

Mikor és hol rendezték a 
viadalt?

2012. április 11. és 13. kö-
zött Szeged adott otthont a 
rendészeti versenynek.

Mi alapján tarthattál te is a 
csapattal?

A legjobb tanulmányi 
eredmény és legjobb fizikum 
miatt válogattak be az ötfős 
csapatba. Nagyon örültem a 
lehetőségnek. 

Mennyire vetted komo-
lyan?

Teljes mértékben, mert a 
verseny eredménye beszámít 
a továbbtanulásba. A Szege-
di Rendészeti Szakközépis-
kolában szeretnék ugyanis 
rendészetet tanulni, mert 

rendőrként szeretnék majd 
dolgozni. 

Milyen versenyszámok-
ban szerepeltetek?

Futás, akadálypálya, fek-
vőtámasz, felülés, műveltségi 
teszt.

Mi sikerült a legjobban?
Az akadálypálya és a futás. 

2000 métert kellett teljesíteni 
7 és fél perc alatt, ami nekem 
7 perc 10 mp alatt sikerült. 
Ezt a rendszeres edzésnek 
köszönhetem, hiszen a do-
bozi ifi csapatban játszom. 
35 fekvőtámaszt fél perc alatt 
kell elvégezni, az akadály-
pálya előtt volt ingafutás és 
helyből távol ugrás. 

Mire tanít egy ilyen ver-
seny?

Arra, hogy egymásra va-
gyunk utalva, összetartozunk, 
és arra is, hogy nagyon fon-
tos, de nem elég az elméleti 
felkészültség, szükség van a 
jó fizikumra is.

Hány csapat indult?
44. Középmezőnyre szá-

mítottunk, és annak elején 
végeztünk. 

Gratulálok, további sok si-
kert kívánok!

Futakiné Debreczeni Ilona

Szabó zoltán a Kemény Gábor Szakközépiskola tanulója 
azzal a tervvel indult el a háromnapos országos rendészeti 
versenyre, hogy maximálisan vagy még jobban teljesít. El-
szántságának okáról, a verseny körülményeiről és az ered-
ményről is megkérdeztem a megmérettetés után. 

meséLő FaLak

Megújult a Dobozi Általános Iskola régi épületének folyosója. Az új 
dekoráció Puju János közreműködésével valósult meg. A falat mesehősök 
népesítik be; a Mézga család, Frakk, Kukori és Kotkoda mellett többek 

között Micimackó, Malacka és Kung Fu Panda várja nap mint a 
kisebbeket. A remekül sikerült rajzok Andor Bohóc kézügyességét dicsérik. 

A projekt másfél éves idő-
szaka 2012. május 2-án feje-
ződött be, melynek jelenlegi 
eredményei a következők: 
kompetenciafejlesztést sike-
resen befejezők száma: 40 
fő, képzésbe jutottak száma: 
7 fő, munkába, közmunkába 
helyezkedők száma: 30 fő, 
egyéni fejlesztési tervet nem 
teljesítők száma: 3 fő. Az 
adatok alapján a pályázat-
ban foglaltakat a résztvevők 
96 %-a sikeresen teljesítette. 

A program keretén be-
lül alkalom nyílt rá, hogy a 
célcsoporton kívül a helyi 
lakosság részére is nyitott 
programokat szervezzünk. 
Pl.: Dobozra látogatott 
Choli Daróczi József köl-
tő, író, műfordító és Nagy 
Gusztáv költő, író. Be-
kapcsolódtunk helyi ren-
dezvénybe, saját sátorral 
voltunk jelen a Mézes fesz-
tiválon. Ilyen és ehhez ha-
sonló programok keretében 

lehetőség adódott egymás 
mélyebb megismerésére és 
közösségek kialakítására, 
mely programunk indiká-
torainak teljesülése mellett 
nagy sikernek tekinthető.

Köszönet a közös munká-
ért a programban résztvevők-
nek és együttműködő part-
nereinknek!

Együttműködő partnerek: 
• Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata
• Sarkad Város Önkormány-
zata
• Békés Megyei Kormányhi-
vatal Munkaügyi Központja, 
Békéscsaba és Sarkad
• Gondozási Központ, Doboz
• Kistérségi Humán Szolgál-
tató Központ, Sarkad
• Cigány Nemzetiségi Önkor-
mányzat, Doboz
• Vöröskereszt, Sarkad

Testvérem Egyesület

LezáruLt a „tedd meg az eLső Lépést!” 
program – folytatás az 1. oldalról

A sakk oktatása náluk is jelen 
van, az igazgatónő elmondá-
sa szerint a táblajátékok fej-
lesztő hatása észrevehető más 
tantárgyak tanítása- tanulása 
esetében is.

„A mi iskolánk is keresi a 
kitörési pontokat, hogy mi-
nél népszerűbbek legyünk a 
gyerekek és a szülők körében 
egyaránt. Ennek első lépé-
se volt, hogy szeptembertől 
bevezettük a táblajátékot a 
tantervi órák közé. A sakkjá-
ték hasznosságáról már sokat 
olvastunk láttunk, hallottunk. 
Szeretnénk ezt megtapasz-
talni is iskolánkban. Fon-
tos, hogy mi pedagógusok 
is kedvet kapjunk ehhez a 

népszerű játékhoz. Ezért is 
gondoltam elvinni a tantes-
tületet olyan iskolákba, ahol 
már lassan hagyománya van 
a sakk oktatásának. A tár-
gyi feltételeknek már meg-
felelünk, még fontos, hogy 
a személyi feltétel is adott 
legyen. A sakk oktatásának 
irányítását olyan személyre 
kell bízni, mint ahogy a Telki 
iskola tanára mondta: profi 
legyen a sakkban, imádja a já-
tékot, gyereket egyaránt, és át 
is tudja adni tudását. Ennek 
érdekében már az informális 
kapcsolatig eljutottam…”- 
mondta Zsigmond Károly 
iskolaigazgató.

Debreceni Hajnalka

Telkiben járTunk – folytatás az 1. oldalról

dobozi foci

A Dobozi SE áprilisban is folytatta a viadalt a megyei II. osztályban

A megyei II. osztályban 
játszó, jelenleg 9. helyen álló 
Dobozi SE áprilisi mérkőzé-
seinek eredményei: április 7. 
Doboz - Csanádapáca 1-1, 
április 14. Okány - Doboz 
2-0, április 22. Doboz – Bat-
tonya 1-3, április 28. Vésztő 

- Doboz 5-2
Az ifi csapat áprilisi mér-

kőzéseinek eredményei: áp-
rilis 7. Doboz - Csanádapáca 
1-5, április 14. Okány - Do-
boz 7-4, április 22. Doboz 
- Battonya 3-4, április 28. 
Vésztő - Doboz 3-1

bÖLcsődei HívogatÓ

Kedves dobozi 1-2 éves gyerekek!
Szeretettel várunk bölcsődénkbe 2012. május 

26-án, szombaton, 9:30-tól a gyermeknap alkal-
mából megrendezendő nyílt napunkra. Szeret-
nénk Nektek bemutatkozni, és bemutatni, hogy 
milyen vidáman telik egy napunk.

Kérünk, hogy egy felnőttet hozzatok magatok-
kal, hogy minél többen elférjünk.

Nagyon sok szeretettel várunk minden kedves 
érdeklődőt!

A bölcsőde dolgozói
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süssünk, Főzzünk! 
barangolás az ízek világában

Tejfölös diós süti

Hozzávalók: 2 pohár tejföl (lehet 
joghurt is), 25 dkg margarin lágyra 
olvasztva (akár mikróban is lehet), 2 
pohár cukor (1 pohár = 1 tejföl kiürült 
pohara), 2 egész tojás, 1-2 teáskanál re-
szelt citromhéj, 2 pohár liszt, 1 csomag 
sütőpor, 20 dkg darált dió (vagy dió és 
kókuszreszelék vegyesen, így finomabb)

Elkészítés: Mindent egy tálba bo-
rítunk a felsorolás sorrendjében, és 
kézi habverővel csomómentesre ke-
verjük. 165 fokon (teljes tartalék) kb. 
35-45 perc alatt sül meg. (Ez a meny-
nyiség nagy gáztepsire érvényes.) 
Amikor kihűlt, kockára szeleteljük, 
de sütiszaggatóval is kiszúrhatjuk. 
Porcukorral megszórjuk. Jó étvágyat 
kívánok!

Debreczeni Andrásné

Május 1. 
130 éve a munkások 

nemzetközi ünnepe
Május 8. 
185 éve született Vajda 

János költő, publicista, az 
első szimbolista. 

Május 10. 
125 éve a mentők napja 

Magyarországon. 
Május 12. 
235 éve először je-

lent meg jégkrém reklám 
újságban, a New York 
Gazette-ben.

Május 13. 
375 éve Richelieu bí-

boros feltalálta az asztali 
kést. A bíboros illetlen-
nek találta, ahogyan va-
csoravendégei vadász-
tőreikkel piszkálták ki a 
fogaik közé szorult ma-
radékot az étkezés be-
fejezése után. Parancsot 
adott, hogy a tőrök végét 

kerekítsék le, és ezentúl 
ilyen késekkel terítsenek 
a vendégeknek. Így szü-
letett meg a ma is hasz-
nálatos lekerekített végű 
kés. 

295 éve született Mária 
Terézia német-római csá-
szárné, Magyarország ki-
rálynője 1740-1780-ig.

100 éve született Várko-
nyi Zoltán színész-rende-
ző, író.

Május 14. 
150 éve szabadalmaz-

tatta Svájcban Adolphe 
Nicole a kronográfot, a 
stopperórás időmérő szer-
kezetet.

115 éve avatták doktorrá 
az első magyar orvosnőt, 
Hugonnay Vilmát. 

Május 15. 
654 éve ismeretlen szer-

ző megkezdte a Képes 
Krónika írását. 

Május 17. 
195 éve született Irinyi 

János, a robbanásmentes 
gyufa feltalálója. 

105 éve született Dsida 
Jenő költő. 

Május 21. 
85 éve Charles 

Lindbergh amerikai repü-
lős egyhuzamban (33 óra 
29 perc alatt) átrepülte az 
Atlanti-óceánt. 

Május 23. 
305 éve született Carl 

von Linné svéd botanikus, 
természetbúvár, a növé-
nyek rendszerezésének ki-
dolgozója. 

Május 27. 
75 éve nyitották meg a 

Golden Gate hidat San 
Fransiscoban a gyalogosok 
számára.

Május 28. 
75 éve a járműközleke-

dés számára is megnyílt a 
Golden Gate híd. 

60 éve kaptak szavazati 
jogot a görög nők. 

érdekességek kaLendáriuma 2012-ben

185 éve született Vajda János

295 éve született Mária Terézia

115 éve avatták doktorrá 
Hugonnay Vilmát 

érTesíTés
Értesítjük a tisztelt lakosságot, 
hogy az 1995. évi XLII. törvény-
ben előírt kötelező kéményseprő-
ipari közszolgáltatást, kémények 
seprését, ellenőrzését, műszaki fe-
lülvizsgálatát Doboz Nagyközség 
területén 2012. április 2-től május 
11-ig fogjuk végezni. Kérjük, te-
gyék lehetővé, hogy dolgozóink a 
lakásba be tudjanak jutni, annak 
érdekében, hogy a munkát elvégez-
hessék. Amennyiben Önnek a fenti 
időpont nem megfelelő, kérjük, szí-
veskedjen jelezni az alábbi telefon-
számon. 

Kólya Péter, műszaki ellenőr
5700 Gyula, Mátyás Király u. 18. 

Telefon / Fax: 66/361-303

kuTyaolTás
Az Állategészségügyi Szabály-
zat rendelkezik az ebek veszett-
ség elleni kötelező ellátásáról. Az 
ebtulajdonos (ebtartó) köteles 
minden három hónapnál idősebb 
kutyát veszettség ellen beoltatni.

Az oltás ideje: 
2012. június 8. (péntek) 

16:00-18:00 
2012. június 9. (szombat) 

9:00-11:00 és 15:00-17:00
Pótoltás 

2012. június 15-én (péntek) 
16:00-18:00

Helyszín: Mázsaház, Doboz
A kötelező oltási díj: 2.900 Ft/ eb
A féregtelenítés 10 kg-onként 1 

tabletta, melynek ára 120 Ft.

Dr Nagy Attila állatorvos

FeLHívás!

Pszichiátriai szerek viselkedési prob-
lémákra?

Ha gyermeke „tanulási problémára” 
vagy „viselkedési rendellenesség” 
miatt pszichiátriai szereket szed, és 
úgy érzi, hogy a gyermek állapota 
semmit sem változott vagy rosszab-
bodott emiatt, keresse az Állam-
polgári Bizottság az Emberi Jogo-
kért Alapítványt. Az alapítványtól 
ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-63-55, 

E-mail: info@cchr.hu
Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan 
kezelünk!

séreLmek a pszicHiátrián!

Ha úgy érzi, pszichiátriai kezelése 
során Önnel szemben visszaélést 
követtek el (jogtalan beszállítás, 
szexuális zaklatás, bántalmazás 
stb.), írja meg panaszát az alábbi 
címre, vagy hívja az alábbi telefon-

számot:

Állampolgári Bizottság az Emberi 
Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-63-55

E-mail: info@cchr.hu
Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt 
bizalmasan kezelünk!”

regéLő utcanevek – maksári major
Folytatjuk Doboz kül-

területeinek bemutatását. 
Ezúttal a Maksári major 
múltjával ismerkedünk. 

Műút vezet az egykori 
urasági majorhoz. Lakott 
ott majorgazda, huszon-
hat család három hosszú 
épületben. Réthy Erzsé-
bet: Doboz belterületé-
nek és határának földrajzi 
nevei című munkájához a 
gyűjtés során a következő 
információkat kapta a la-

kosoktól: „A cselédlakások 
régen zsindelyesek vótak. 
Ezekből egy megmaradt, 
egy istálló lett, egyet 1946-
ban lebontottak. Jegenye, 
nyárfák vótak a majorba 
telepítve. A tehényistálló 
pallásán vót a magtár. Vó-
tak ott igáslovak, tehenek, 
ökrök, üszőbornyúk. Csak 
hat-nyolc ló vót, inkább 
ökör vót. Ezer kis hód vót 
a majorhoz. 600 maksári 
és 400 műrétit. Ott volt a 

nagy konyhakert, kaszáló, 
dinnye, paprika, uborka, 
a műréten az árokparton 
mindenütt gyümölcsös. A 
műríten lakott az intéző, 
az a ház még mindig meg-
van. Volt a majorban egy 
szélmalom is, ott daráltak, 
őröltek széllel. Szecskáltak 
is; lóval is, ha nem vót 
szél. A szélmalmot is talán 
1946-ban bontották le.” A 
Petőfi Mgtsz 1. sz. üzem-
egysége itt működött.

A Békés Megyei Jókai 
Színház 2012 májusában 
tűzi műsorára a Kabaré c. 
darabot, melyről a drama-
turg, Csikós Attila a követ-
kezőket írta: „Az 1929-as 
évek táján egy fiatal, lelkes 
ám még kiforratlan író-
jelölt, Cliffrod Bradshaw 
Berlinbe érkezik, hogy 
megírja élete nagy regé-
nyét. Ebben az időben 
Berlin izgalmas és szexi, 
harisnyatartóban fogad-
ja az idegeneket, táncol és 
pompázik, olcsón kapható 
gyönyörökkel csábít bár-
kit, aki az élvezeteket és 
szabadságot keresi. Cliff 

első írói munkájaként bele-
szeret egy angol Cabaret-
énekesnőbe, Sally Bowles-
ba, aki a politikáról semmit 
nem tud, de a férfiakról és 
saját érvényesüléséről annál 
többet. Ám az élet, a tör-
ténelem legnagyobb tra-
gédiái oly alig észrevehető 
és „jelentéktelen” aprósá-
gokon múlnak, mint egy 
elkent ősfolt az inggallér 
szövetén - elsőre kicsiny-
nek és lényegtelennek tűnő 
álmokon sértődéseken, ter-
veken, ambíciókon áll vagy 
bukik. Gyakran magunk se 
sejtjük, nem látjuk, hogy 
e sok apróságból, hogyan 

épül fel valami, amit már 
nem tudunk irányítani. 
Berlinben se látja senki, 
vagy túl későn veszi észre, 
hogy a formás testű girl-
ök kórusa mögül színpadra 
vonulnak a Harmadik Bi-
rodalom rohamosztagosai. 
Mi most megmutatjuk, 
milyen volt egy szerelem, 
milyen volt az élet, milyen 
volt a Kabaré, amikor már 
annyira nem lehetett hinni 
semmiben, hogy az ember 
könnyedén elhitt bármit, 
ami egy percnyi örömöt 
adott, s mely perc, talán, 
élete utolsó boldog pilla-
nata volt.”

színházajánló
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aprÓHirdetések

Megemlékezés
Soha el nem múló fájdalommal 

emlékezünk fiunk, 
fekete kÁtoly 

halálának 6. évfordulóján. 

„Szomorú az út, mely sírodhoz vezet.
Már 6 éve nem láthatunk, és nem beszélhetünk veled.
Az idő múlása nem hoz enyhülést,
mert a fájdalmat elviselni egy élet is kevés.
Egy váratlan percben életed véget ért,
mint vihar a rózsát, a halál tépte szét.
Egy fénykép, mely őrzi emléked,
s egy út, mely elvitte az életed.
A hiányod kegyetlen, nem pótol semmi sem.”

Szerető szüleid és barátaid

Fájó szívvel emlékezünk 
DanDé MÁtyÁS 

halálának 6. évfordulóján. 

„A múltba visszanézve valami fáj,
valakit keresni, aki nincs már.
Nélküled szomorú, üres a tér,
rádöbbentünk, hogy végleg elmentél.”

családja

Óré zsuzsónak 
boldog születésnapot kíván 

bönde mama

ÚJ IDőpontBan érkezIk 
a vÁnDor hÚSBolt!

Nyitva tartás: Dobozon a piac területén minden 
szombaton 07:00-10:00-ig

ÚJDonSÁg!!!
Vidd és süsd! Frissen pácolt, pikáns fűszerezésű 

csemegék.

Megrendelést felveszünk:06-70/424-9501

fölDtUlaJDonoSok fIgyeleM!
Szántóföldet vennék haszonbérbe, átlagon felüli 
haszonbérleti díj ellenében. A haszonbérleti díjat 
előre fizetem! 

érdeklődni: 
Szabó János 0630/373-5185-ös telefonszá-

mon. 
Az ajánlat az 5 hektár vagy a fölötti területekre 
érvényes!

Ház sürgősen eladó Dobo-
zon a Mátyás utca 1 szám 
alatt. Irányár: 3.500.000 
Ft Érdeklődni: 0620/426-
5906

Ház eladó Dobozon a Szé-
chenyi utca 13. szám alatt. 
Érdeklődni: zrínyi utca 
27. Tel.: 06/66 268 733

Tehermentes 2 szobás ház 
eladó Dobozon a Tol-
di u. 5. szám alatt. Tel.: 
0630/468-7676

Szántóföldet vásárolnék 
bérlettel együtt is. Érdek-
lődni: Hovanecz balázs, 
Tel.: 0630/619-0192

Ház eladó Dobozon 
a Hámán Kató utca 
33. szám alatt. Tel.: 
0620/327-3644

Dobozon a Batthyány utca 
4. szám alatt alig használt 
konyha- és szobabútor, 
2 db ruhásszekrény, 1 db 
hármas tükör, 1 db előszo-
ba tükör, fogas, 2 db fotel, 
konyhaszekrény asztallal, 
hokedlivel és karos ládával 
(lehet külön is), 1 db négy-
személyes és 1db kétsze-
mélyes rekamié, 1 db sez-
lon, 1 db villanyfőző, és egy 
kézi hajtású, háromkerekű 
rokkant bicikli eladó. Ér-
deklődni Debreceni (Pé-
ter) Lászlónál bármikor a 
helyszínen.

Dobozon a Mátyás utca 3. 
szám alatt ház eladó. Eladó 
még 1 db szekrénysor, he-
verők, fotelok, 2 személyes 
rekamié, 1 db 3,5 x 3 m-es 
gépi perzsaszőnyeg. Ér-
deklődni: 0670/616-0016

Apróhirdetését, hirdetését leadhatja
a Polgármesteri Hivatal 9. számú irodájában.

Kérjük, vegye figyelembe, 
hogy lapunk következő száma

2012. június 2-án (szombaton) jelenik meg.
LAPZÁRTA: 2012. május 21.

fekete attIla – SÍrkőkéSzÍtő
- gránit, márvány, műkő sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több év garanciával! Áraink változatlanul 
alacsonyak.

Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44. 
Tel.: 0630/283-3760

TársasTánc évzáró

A Korda Vince Alapfokú Művészetoktatási Intézmény 
szeretettel meghívja Önt és kedves családját társastánc 

évzáró bemutatójára!

2012. június 4. (hétfő) 17.30

Helyszín: Kulich Gyula Művelődési Ház nagyterme

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Az ügyeletes rendőr telefonszáma:

06/30 633-7224

A Dobozi Hírmondó hirdetési díjai

a 2012. januári számtól:
1/1 oldal: 66.000 Ft
1/2 oldal: 34.000 Ft
1/4 oldal: 12.000 Ft
1/8 oldal: 7.000 Ft
1/16 oldal: 4.700 Ft

Kizárólag családi eseményekkel kapcsolatos hirdetés esetén:
1/32 oldal: 2.400 Ft

Apróhirdetések: 250 FtA Dobozi Hírmondó valamennyi száma elolvas-
ható a www.doboz.hu weboldalon.

A Dobozi Hírmondó elérhetőségei:
Tel.: 06/20/288-5862

E-mail: polghiv.doboz.hirmondo@gmail.com

tÁJékoztató
A háziorvosi rendelők telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella rendelője: 06/66 638-252
Dr. Márki Andrea rendelője: 06/66 636-201
Dr. Nyilas Ildikó rendelője: 06/66 635-372

Az orvosi ügyelet telefonszámai
Munkanapokon 1600 óráig

Dr. Forczek Gabriella: 06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó: 06/20 358-0333

Dr. Márki Andrea: 06/30 228-2380
Délután 16.00 óra után és hétvégén:

Gyula, Béke sugárút 39.: 06/66 463 004



8 Dobozi Hírmondó 2012. május

DoBozI Hírmondó – Megjelenik havonta – Kiadó: Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete – Felelős kiadó: Szabó Tibor aljegyző – Felelős szerkesztő: Futakiné Debreczeni Ilona. 
Példányszám: 1800 A szerkesztőség címe: 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Tel.: (66) 268-765 

A szerkesztőség nem feltétlenül azonosul a szerzők cikkeinek tartalmával és azokért nem vállal felelősséget.
Tördelés, nyomtatás: Földesi és Társa Bt. Felelős vezető: Földesi Zoltán

országos amatőr aerobik bajnokság budapestenHét vezér kupa 

A Happy Kids aerobik csapat aranyéremmel tért haza Budapestről

A Hét vezér kupa versenysorozat dobozi résztvevői 

2012. április 15-én 
a dobozi Művelődési 
Ház aerobikosai Buda-
pesten versenyeztek a 
2011/2012-es év Orszá-
gos Amatőr Dance és 
Step Aerobik Bajnok-
ság II. fordulóján. Idén a 
Happy Kids aerobik csa-
pattal indultunk ezen a 
mozgásfesztiválon. 

A csoport tagjai: Balog 
Szofi, Czinanó Ramóna, 

Csordás Anett, Déri Zol-
tán, Gábor Nóra, Lelóczki 
Éva, Roik Rita voltak. A 
dance bajnokságon 1. he-
lyezettek OPEN kategó-
riában, stepben pedig szin-
tén vegyes korosztályban 
bronzérmesek lettek. 

A következő fordulót 
május 19-én, Budapesten 
rendezik, amire természe-
tesen lázasan készülünk. 

Elégedett vagyok a 

sportolóim eredményeivel, 
s remélem, a további kö-
zös munkánk hasonlóan 
eredményes és gyümöl-
csöző lesz. A következő 
fordulóra sportolóimmal 
együtt lelkiismeretesen 
készülünk, hogy eredmé-
nyeinkkel is öregbíthessük 
Művelődési Házunk és 
Doboz hírnevét.

Sziromi Katalin

A harmadik évad har-
madik fordulójához ér-
kezett a Magyar Imre 
Díjlovagló Egyesület ver-
senysorozata, mely Szántó 
József elnökségi tag jóvol-
tából és Csercsa Sándor 
bíráskodásával jött létre. 
A helyszín és a versenyzők 
változatlanok, akárcsak 
a lovak iránti rajongás, 
mely szemmel látható, 
már-már kézzel tapintha-
tó. Aki egy ilyen versenyt 
szeretne figyelemmel kí-

sérni, fel kell készülnie 
arra, hogy a lovardában 
megáll az idő. Észrevétlen 
minden lelassul, ösztö-
nösen ráérősebbek még a 
mozdulatok is. Aki tehát 
idelátogat, szánja rá az 
idejét, cserébe egy másik 
dimenzióba kerül; esetleg 
kikapcsolódik, ha hagy-
ja, illetve elengedi magát. 
Ebből a lassított felvé-
telből csak az iramjáték 
billenti ki a résztvevőket, 
hiszen a verseny mégis-

csak verseny, ahol számít 
minden utasítás, minden 
másodperc. Április 29 –én 
a következő eredmények 
születtek: 

F1: 1. Szloszjár Vivien 2. 
Puju Kevin (Doboz)

K2: 1. Roik Rita (Do-
boz) 2. Csercsa Anita 3. 
Kádár Krisztina (Doboz)

E8: 1. Cseri Dóri 2. 
Harmados Hajni 3. Káli 
Attila (Doboz)

Futakiné Debreczeni Ilona

Aerobik évzáró
Nagyon sok szeretettel meghívjuk 

Önt és kedves családját a

2012. június 8-án (pénteken) 18 órától,

a Művelődési Házban megrendezendő 
aerobik évzáró bemutatóra!

Sportolóink előadják a szeptembertől
megtanult koreográfiáikat.

Fellépők
Jumping Girls (ovis-2. osztály)

Little Babys (3-4. osztály)
Funny Kids (3-4. osztály)

Happy Kids (7-8. osztályos versenyzők)
Fit Kids (6-8. osztály)

Fantázia (ifjúsági versenyzők)

Szervezők:
Dobozi Szabadidős és Mozgáskultúra

Közhasznú Sportegyesület,
Kulich Gyula Művelődési Ház

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Belépődíj: 400 Ft/fő


